ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SÔNG MÃ

Số:           /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Sông Mã, ngày     tháng 7 năm 2022

BÁO CÁO

Công khai tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân sách huyện

 6 tháng đầu năm 2022

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Nghị định số

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 47/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của HĐND huyện

Sông Mã khoá XXI về dự toán thu, chi ngân sách địa phương huyện Sông Mã

năm 2022; Nghị quyết số 48/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của HĐND huyện

Sông Mã khoá XXI về phân bổ dự toán chi ngân sách cấp huyện và mức bổ sung

cân đối ngân sách cho các xã, thị trấn năm 2022;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính

v.v hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân sách 6 tháng đầu năm

2022. UBND huyện Sông Mã báo cáo công khai thực hiện dự toán 6 tháng đầu năm

2022, như sau:

1. Kết quả thực hiện thu ngân sách trên địa bàn

- Tổng thu ngân sách trên địa bàn HĐND huyện giao đầu năm 2022:

188.200 triệu đồng, thuộc số thu cân đối NSNN.

- Kết quả thực hiện 6 tháng đầu năm 2021: 96.716,67 triệu đồng; Trong đó

+ Thu cân đối NSNN: 56.418,79 triệu đồng, bằng 29,98% so với dự toán

HĐND huyện giao và bằng 216,63% so với cùng kỳ năm 2021.

+ Thu từ chuyển nguồn năm 2021 sang năm 2022: 40.297,88 triệu đồng,

bằng 121,23% so với cùng kỳ năm 2021.

2. Kết quả thực hiện chi ngân sách

- Tổng chi ngân sách HĐND huyện giao đầu năm 2021: 934.407 triệu

đồng, thuộc số chi cân đối ngân sách.

- Kết quả thực hiện 6 tháng đầu năm 2022: 440.168,02 triệu đồng, bằng

47,11% so với dự toán HĐND huyện giao và bằng 133,98% so với cùng kỳ năm

2021; Trong đó:

+ Chi cân đối ngân sách: 440.161,1 triệu đồng, bằng 47,11% so với dự toán

HĐND huyện giao và bằng 136,85% so với cùng kỳ năm 2021.

2

+ Chi từ nguồn bổ sung có mục tiêu từ ngân sách cấp tỉnh: 6,92 triệu đồng,

bằng 0,1% so cùng kỳ năm 2021.

(Số liệu công khai tại 03 phụ lục chi tiết kèm theo)

Trên đây là báo cáo công khai tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân sách

tháng 6 năm 2022 của UBND huyện Sông Mã./.

Nơi nhận:
- Sở Tài chính;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị;

- UBND các xã, thị trấn;

- Cổng TTĐT huyện Sông Mã;

- Lưu: VT, TC-KH, Q (40b).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

 KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Cầm Thị Ngọc Yến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-04T17:21:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cầm Thị Ngọc Yến<yenctn.songma@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-04T17:25:33+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Sông Mã<songma@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-04T17:25:40+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Sông Mã<songma@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-04T17:32:30+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Sông Mã<songma@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!